
Об отказе в предоставлении 
разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного 
участка под строительство жилья 
 

 

 
В соответствии со статьей 39 Градостроительного Кодекса РФ, 

Правилами землепользования и застройки муниципального образования 
«город Свободный», утвержденными решением городского Совета народных 
депутатов от 11.05.2010 № 40, постановлением администрации города 
Свободного от 13.06.2019 № 1016 «О проведении публичных слушаний о 
предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования 
земельного участка под строительство жилья», заключением Комиссии от 
27.06.2019 (опубликовано в газете «Зейские огни» от 03.07.2019), на 
основании рекомендаций представленных Комиссией по Правилам 
землепользования и застройки муниципального образования «город 
Свободный» от 15.07.2019,  руководствуясь Уставом города Свободного 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка, под строительство индивидуального 
жилого дома, расположенного по адресу: Амурская область, г.Свободный, 
ул.Пушкина, д.5, административный квартал № 92, кадастровый номер 
земельного участка 28:05:010566:18, из категории земель – земли населенных 
пунктов, площадью 874 кв.м.. (зона ограничения по условиям охраны 
объектов культурного наследия (ОС-5)) – в связи с тем, что предельные 
минимальные отступы от границ земельного участка и возведенного объекта 
индивидуального жилищного строительства не соответствуют 
градостроительному регламенту, а также строительство объекта 
осуществлено без разрешения на строительство. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ» 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19.07.2019                                              №  1186 

  
 

 
г. Свободный 

 



2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Зейские огни" и 
разместить на официальном сайте муниципального образования «город 
Свободный» в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования в средствах массовой информации. 
 
 
 
 
Глава города Свободного                                                         В.А.Константинов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Согласовано: 
 
 
 
 
 
 
 
Аналитическо-правовое управление                               _______________                          
                   Дата     ___________2019 
 
 Отдел по градостроительству, 
архитектуре и капитальному 
строительству                                                                _______________                          
               Дата     ___________2019 
 
 
 
Подлежит информационному обмену: нет 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: Бороздин Ю.Г., Еременко О.П., Васильев А.Ю. 
 
 
(ФИО исполнителя)  ______________________________________________________ 
 (тел. исполнителя)   3-05-42  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O:\Документы\Архитектура новая\Постановления 2019\7 Июль\Пост. предост.  разр. на 
условно ИЖС пушкина 5.doc 


